[image: image1.jpg]v

ks

|

            УСТЬ-КЕМСКИЙ ВЕСТНИК

№ 1 от  09.01.2024  года
[image: image3.wmf]
УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                         РЕШЕНИЕ
 09.01.2024                                      п. Усть-Кемь                                 №53-160р

О внесении изменений в решение Усть-Кемского сельского  Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Усть-Кемский сельсовет»

В соответствии со ст. 25 Устава Усть-Кемского сельсовета, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», Усть-Кемский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Усть-Кемского се Совета депутатов от 05.04.2019 № 2-3р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Усть-Кемский сельсовет» (далее - Решение) следующее изменение:

- в приложении к Решению (далее по тексту – Положение):

приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

«Дополнительно к денежному вознаграждению выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере не более одного месячного денежного вознаграждения увеличенное на 3 000 рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Журавского И.О.).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном издании «Усть-Кемский Вестник» и применяется с 01.01.2024 года.
	Председатель Усть-Кемского сельского

Совета депутатов
	Глава Усть-Кемского сельсовета

	________________ Д.Н.Лаев

	_____________ А.И.Марсал

Приложение

к решению Усть-Кемского сельского  Совета депутатов
 от 09.01.2024 № 53-170р

Приложение
к Положению об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Усть-Кемский сельсовет

от 05.04.2019 № 2-3р
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	Наименование должности
	Размер (рублей)

	Глава сельсовета
	21708,00

[image: image2.jpg]

УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
09.01.2024                                    п. Усть-Кемь                                 №53-161р

О внесении изменений в решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Усть-Кемский сельсовет»
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», Усть-Кемский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов от 20.01.2020  №13-37р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Усть-Кемский сельсовет» (далее - решение) следующее изменение:
- в приложении к решению (далее по тексту – Положение):

приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

«Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный
в соответствии с абзацем 1 настоящего пункта, увеличивается на 3 000 рублей».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Журавского И.О.).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном издании «Усть-Кемский Вестник» и применяется с 09.01.2024 года.
	Председатель Усть-Кемского сельского

Совета депутатов                     Д.Н.Лаев
	Глава Усть-Кемского сельсовета              А.И. Марсал

Приложение к решению Усть-Кемского сельского  Совета депутатов

от 09.01.2024 №53-171р
Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Усть-Кемский сельсовет
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	Наименование должности
	Размер оклада
(рублей)

	Заместитель главы
	5997,00

	Ведущий специалист
	5427,00

	ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ

	Специалист 1 категории**
	4889,00

	Учредитель:

Глава Усть-Кемского сельсовета Усть-Кемь А.И. Марсал

	Ответственный за выпуск

Ю.О.Коротких
	Отпечатано в администрации Усть-Кемского сельсовета по адресу: п. Усть-Кемь

ул. Калинина 13 тел.77- 2-21

тираж 50  экземпляров